
  
 ISTITUTO COMPRENSIVO VALLI e CARASCO 
Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Montegrappa 3– 16042  - CARASCO (GE) 

C.F.: 90057960107 -Tel. 0185.350754 – Fax. 0185.351116 

e-mail: geic80500r@istruzione.it - geic80500r@pec.istruzione.it 

 
 

Agli Atti  

 
Oggetto: DECRETO INCARICO RUP al DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.   

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” –  

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso 

pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 

13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

Progetto “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia”  

13.1.5A - FESRPON-LI-2022-25 – CUP_ C74D22000410006 –  

Importo Autorizzato € 75.000,00  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.;  

VISTA la Legge del 13 luglio 2015, n. 107, recante “riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.I. 129/2018; “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge luglio 2015, n. 107; 

VISTO l’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” che prevede che per ogni 

singola procedura per l’affidamento di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti nominano, nel 

primo atto relativo ad ogni singolo intervento un Responsabile Unico del Procedimento; 

partecipazione ai progetti PON – Programma operativo nazionale 2014-2020; 

VISTO il PTOF 2022/2025 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 14 del 22/12/2021 e dal Collegio 

dei Docenti con delibera n. 37 del 22/12/2021; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 18 del 14/02/2022 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2022; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Fondo Sociale Europeo Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.” 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 131 dell’08/05/2018 con la quale è stata approvata la 

partecipazione ai progetti PON – Programma operativo nazionale 2014-2020; 

mailto:geic80500r@pec.istruzione.it
Protocollo 0005472/2022 del 11/10/2022



VISTO la Delibera n.37 del Consiglio di Istituto del 30/06/2022 con la quale si approva all’unanimità 

l’adesione al progetto “Avviso n. 38007 del 27/05/2022 – FESR REACT EU - Ambienti didattici innovativi 

per la scuola dell'infanzia”. 

VISTO la partecipazione dell’IC Valli e Carasco al PON con Candidatura N. 1084846 del 31/05/2022 - FESR 

REACT EU - Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia; 

VISTO la Lettera di Autorizzazione M.I. Prot. n AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022; 

VISTA la delibera n. 55 del 06/10/2022 del Consiglio di Istituto con cui si approva all’unanimità la nomina 

RUP nella persona del Dirigente Scolastico Prof.ssa Felicita Foglia e i criteri di selezione del personale per il 

progetto PON FESR “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia”; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla 

soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTI i seguenti regolamenti UE: 

• Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo al 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; 

• Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante 

disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di 

Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul 

Fondo di Coesione; 

• Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17dicembre 2013 relativo al 

Fondo Sociale Europeo; 

Tutto ciò visto e rilevato 

DETERMINA 

di assumere a titolo non oneroso l’incarico di RUP per la realizzazione degli interventi di cui all’avviso 

pubblico MI Protocollo N.  AOOGABMI\38007 del 27/05/2022 emanato nell’ambito dei Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.   

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

Progetto “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia”  

13.1.5A - FESRPON-LI-2022-25 – CUP_ C74D22000410006 –  

Importo Autorizzato € 75.000,00  

  

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto, fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli.  

Il presente provvedimento è immediatamente esecutiva ed è pubblicato in Amministrazione Trasparente, e, 

debitamente firmato, conservato agli atti della scuola. 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa FELICITA FOGLIA 

 
Firma digitalmente 

 

 


		2022-10-11T08:47:24+0000
	Foglia Felicita




